
Anotace 

Podcasty jsou fenoménem dnešní doby a jejich trend i nadále roste. Bakalářská práce 

pojednává konkrétně o zpravodajském podcastu Českého rozhlasu Vinohradská 12 a je 

zpracována formou rozhlasové reportáže. V teoretické části dodává autorka audio příspěvku 

kontext, který je výsledkem studia daného tématu, a postupuje od definice základních pojmů 

až po popis zpracování praktické části, která je samostatně přiložena. Praktická část 

bakalářské práce je publicistickým příspěvkem pro rozhlasové médium,  

v němž autorka přibližuje proces vzniku zpravodajského podcastu Vinohradská 12. Součástí 

reportáže jsou archivní zvuky, výňatky rozhovorů, které byly pro práci stěžejní,  

i ruchy ze zákulisí tvorby podcastu. K praktické části je také dodán scénář příspěvku. 

 


